

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia disset de maig de dos mil sis, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Il·lma. Sra. Rosa Ma MARTÍN ARJONA, Alcaldessa Accidental, per absència del senyor Alcalde.

Regidors/es, senyors/es:

- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte, hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 9/2006, corresponent al dia 17 de maig.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

ASSUMPTE DE PERSONAL

• Pagament pràctiques alumne IES “Martí i Dot”

2. Vist l'informe favorable del responsable del departament de compres de l'Ajuntament i a proposta de la regidoria de personal, s'acorda aprovar el pagament de 240.-€, al senyor Fernando Maldonado Manjón, alumne de l'IES, “MARTÍ I DOT” de Sant Feliu de Llobregat, en concepte de beca d'ajuda a l'estudi, per haver finalitzat de forma satisfactòria les pràctiques previstes en el conveni de col·laboració per a la formació pràctica en centres de treball, signat entre l'esmentat IES i aquest Ajuntament.

• Aprovació bases convocatòria agents policia local

3. A proposta de la regidoria de personal s'acorda aprovar les bases específiques elaborades pel departament de personal, que complementaran les generals aprovades per aquest Ajuntament, per a la provisió amb caràcter de funcionari interí, de dues places vacants de la plantilla de la policia local previstes a l'oferta pública d'ocupació aprovada per aquest Ajuntament, i procedir a la publicació de la convocatòria en la forma reglamentària.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS**• Impost sobre béns immobles**

4. Exp. 06-3218. Estimar parcialment la reclamació presentada per la senyora Ana M^a Zarco Moreno, referent a un error material en el domicili fiscal dels següent rebuts de l'Impost sobre Béns Immobles, de la finca situada al carrer Palau Ausit, 2, C0201, que figuren a nom del senyor Juan Antonio ALPUENTE CALZADA:

- Compensar la quantitat total de 387,97 €, de les quals 316,35 € corresponen al principal, 63,27 € a recàrrecs, 6,80 a interessos i 1,55 € costes del rebut 05/942891, liquidat en executiva el 7 de febrer de 2006, donat que en data 25 de gener aquesta junta, a instància de l'interessat, va donar de baixa el mateix i va aprovar la liquidació 1014659.
- Tornar la quantitat total de 181,71 €, de les quals 164,55 € corresponen als recàrrecs, 13,79 € a interessos, i 3,37 € a costes dels rebuts 02/368067, 03/439897 i 04/684099, liquidats en executiva.
- Desestimar la sol·licitud de devolució dels recàrrecs, interessos i costes del rebuts corresponents als exercicis 2000 i 2001, donat que, segons l'article 66 de la Llei General Tributària 58/2003, de 17 de desembre, estan prescrits.

Per realitzar les devolucions, prèvia compensació amb la liquidació 1014659, s'haurà d'aportar els originals dels rebuts liquidats.

5. Exp. 06-4572. Donar de baixa el rebut d'IBI núm. 04/698934, de la finca situada al carrer Sant Sebastià, 25, 10204, per un import de 45,68 €, que figura a nom de la senyora Angela COLAT DIEGO, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn de l'Impost municipal sobre l'increment de valor dels terrenys, on consta com a data de transmissió el 25 de juny de 2003, i aprovar la liquidació núm. 1109502, pel mateix concepte i import, a nom de la senyora Josefa COLAT ALVAREZ, com a titular de la finca fins el 25 de gener de 2005.

6. Exp. 06-4837. Estimar la reclamació presentada pel senyor Manuel Rondón Triviño, donant de baixa el rebut d'IBI núm. 06/1082800, de la finca situada al carrer Cot, 7, 7S213, per un import de 38,51 €, que figura a nom del senyor Francisco BLANCO RAMIREZ, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'Auto d'adjudicació, on consta com a data de transmissió el 6 de juny de 2002, i aprovar la liquidació núm. 1110294, per un import total de 145,41 €, corresponent als exercicis de 2003 a 2006, a nom del senyor RONDON TRIVIÑO, com a titular de la finca.

7. Padró d'IBI Urbana 2006, aprovar la relació de baixes núm. 06/46, per un import de 275,25 € corresponent a rebuts no domiciliats que per una errada informàtica va ser inclosos al càrrec de domiciliats. i aprovar la relació d'altres núm. 06/226, pel mateix import donant període de cobrament en via voluntària per les mateixes dates que el padró 2006.

8. Donar de baixa, d'ofici, els rebuts d'IBI núm. 05/943557, per un import de 36,85 €, i 06/1085412, de 39,29 €, de la finca situada a la carretera Barcelona, 240, 1S340, que figura a nom del senyor Jordi MESTRE SOLANELLAS, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn de l'impost municipal sobre l'increment de valor dels terrenys, on consta com a data de transmissió el 26 de maig de 2004, i aprovar la liquidació núm. 1110480, pels mateixos conceptes i un import total de 76,14 €, a nom del senyor Hipòlit QUINTANA BARRIOS, com a titular de la finca.

- ***Impost sobre activitats econòmiques***

9. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 783625, exercici de 2005, a nom de RIPOLLET COURIER, SL, amb un import de 819,92.-€, atesa la certificació de l'administració d'hisenda de Sant Cugat, de data 23 de març de 2006, que data la baixa el dia 31 de desembre de 2002.

- ***Impost sobre vehicles de tracció mecànica***

10. Aprovar la relació de baixes de rebuts dels exercicis 2004 i 2005, núm. 2006/22, per un import total de 1157,39 €, en atenció a què, segons informació obrant en el departament varen ser baixa o canviats de nom, en el seu cas s'han emès autoliquidacions, anteriorment al període impositiu, per la qual cosa no escau el seu cobrament.

- ***Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana***

11. Exp. 06-5023 i 5024. Acceptar les reclamacions presentades pel senyor Carlos GUILARTE TORRENTE i declarar la baixa de les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 404/2006 de 3.406,77 € i 405/2006 de 4.246,26 €, emeses al seu nom i corresponents a la transmissió per herència de les finques del carrer de Sant Jaume núm. 35 i Monturiol núm. 108, respectivament, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn:

Primer. Que figura com a data de transmissió actual la del 22.03.05 -data de l'escriptura d'acceptació d'herència- en comptes de la de la mort de la causant que va ser el 16.06.1978, restant, per tant, prescrit el dret de l'administració a liquidar-les en aplicació de l'art. 64 de la Llei General Tributària.

Segon. En el cas de la liquidació núm. 405/2006, tot i la prescripció, va ser incorrecta l'emissió a nom del senyor Guilarte atès que les beneficiàries son les altres hereves, senyores Josefina Francisca Reyes Sánchez, Lucia Vaca Sánchez y Lucia Sánchez Torrente.

12. Exp. 06-4547. Acceptar la reclamació presentada per la senyora Josefina Francisca REYES SANCHEZ i declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 406/2006 de 1.170,52 €, emesa al seu nom i corresponent a la transmissió per herència de la finca del carrer del Dr. Bergós núm. 9 IAT01, en atenció a què, de la documentació aportada en la resolució d'un altre recurs per la mateixa herència, es desprèn que figura com a data de transmissió actual la del 22.03.05 -data de l'escriptura d'acceptació d'herència- en comptes de la de la mort de la causant que va ser el 16.06.1978, restant, per tant, prescrit el dret de l'administració a liquidar-les en aplicació de l'art. 64 de la Llei General Tributària.

13. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 16/510/2006 de 1.564,43 €, emesa a nom del senyor Miguel MARTINEZ GUILLEN i corresponent a la transmissió de la finca del carrer d'Escoles núm. 8 IBJ0E, en atenció a què, per un error material en el DNI, s'ha liquidat a un titular incorrecte. Aprovar, doncs, la liquidació núm. 722/2006 del mateix concepte i import, a nom del titular correcte, senyor Manuel JUSTE GARCIA.

- ***Taxa de recollida domiciliaria d'escombraries***

14. Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 998801, exercici de 2005, a nom de Manuel Navarro Zardaya, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el

cadastre, que la finca de la rambla Sant Jordi, 117 D 04 01, va ser transmesa amb data 23 de desembre de 2004.

Aprovar la liquidació núm. 1109965, exercici de 2005, a nom d'Alfonso BARCO LOPEZ, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

15. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 999076, exercici de 2005, a nom de José GUTIERREZ PEREZ, amb un import de 97 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Doctor Zamenhof, 4 1 BJ 01, va ser transmesa amb data 22 de desembre de 2004.*

Aprovar la liquidació núm. 1109980, exercici de 2005, a nom de LOAL INSTALADORA DEL VALLES, SL., amb l'import de 97 €, corresponent al propietari de la finca.

16. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1000886, exercici de 2005, a nom de Oscar Parrilla Martínez, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Covadonga, 10 1 02 02, va ser transmesa amb data 31 d'octubre de 2003.*

Aprovar la liquidació núm. 1109996, exercici de 2005, a nom de Diego RODRIGUEZ PEREZ, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

17. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1002470, exercici de 2005, a nom de Josefa CUÑAT FERRER, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Tiana, 4 1 03 02, va ser transmesa amb data 18 d'octubre de 2004.*

Aprovar la liquidació núm. 1110015, exercici de 2005, a nom de Mario BOGARIN DIAZ, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

18. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1006866, exercici de 2005, a nom de Maria Mercedes Saiz Argente, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Verge de Montserrat, 24 1 01 01, va ser transmesa amb data 30 de novembre de 2004.*

Aprovar la liquidació núm. 1110032, exercici de 2005, a nom de Manuel SAIZ GARCIA, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

19. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 993864, exercici de 2005, a nom de Felipe Castro Díaz, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Sant Joan, 4 5 03 02, va ser transmesa amb data 2 de novembre de 2004.*

Aprovar la liquidació núm. 1110040, exercici de 2005, a nom de Marcos José TUDELA MARTINEZ, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

20. *Declarar, d'ofici, la baixa del rebut núm. 1001941, exercici de 2005, a nom de Bernardo Cabello Ávila, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca del carrer Monturiol, 72 1 02 01, va ser transmesa amb data 25 d'octubre de 2004.*

Aprovar la liquidació núm. 1110060, exercici de 2005, a nom de Maria Carmen HUESCA LUCEÑO, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

21. *Declarar, d'ofici, la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, exercici de 2005, a nom de Garcia Sánchez Gestión y Servicios, SL., ja que s'ha comprovat amb el*

cadastre, que les finques que s'esmenten van ser transmeses amb data 2 de novembre de 2004:

Núm. Rebut	Finca	Import
1000033	Cot, 7 7 S1 01	31,10.-€
1000008	Cot, 7 7 S1 08	31,10.-€
1000039	Cot, 7 7 S1 09	31,10.-€
1001237	Cot, 7 7 S1 07	31,10.-€

Aprovar les següents liquidacions, exercici de 2005, corresponents als propietaris de les finques citades:

Núm. Rebut	Titular	Finca	Import
1110077	Emanuelle Nacci	Cot, 7 7 S1 01	31,10.-€
1110078	Emanuelle Nacci	Cot, 7 7 S1 08	31,10.-€
1110079	Emanuelle Nacci	Cot, 7 7 S1 09	31,10.-€
1110080	Emanuelle Nacci	Cot, 7 7 S1 07	31,10.-€

22. Exp. 06-5201. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Trinidad GUTIERREZ GONZALEZ, del rebut núm. 1006118, exercici de 2005, a nom de Juan Antonio MUÑOZ MARMOLEJO, finca del carrer Covadonga, 3 1 02 03, per un import de 38,80 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'ordenança fiscal municipal.

23. Exp. 06-4996. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Engracia ROMERO RUIZ, del rebut núm. 1004426, exercici de 2005, a nom de Pablo Aperador Navas, finca del carrer Maragall, 14 1 04 04, per un import de 38,80 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'ordenança fiscal municipal.

• **Preu públic pels serveis del mercat municipal**

24. Exp. 06-3977. Acceptar la reclamació de la senyora Laura PEREZ CANALES, i tornar l'import de 66,23.-€, corresponents a la taxa pel manteniment de la cambra de pesca salada núm. 2 del mercat municipal, (mes de març) a les que va renunciar amb efectes de 1 de març de 2006, d'acord amb la resolució d'aquesta junta de data 9 de març de 2006.

FRACCIONAMENTS I AJORNAMENTS D'EXACCIONS MUNICIPALS

Vistes la instància presentada així com els informes emesos per la intervenció municipal, s'acorda aprovar el següent fraccionament de pagament de l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana:

25. Exp. 05-2006. Acceptar la sol·licitud del senyor Miguel DELGADO ROMERO i autoritzar el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 721/2006 de 5.548,41 € -que s'aprova en aquesta data- en 11 pagaments mensuals de 462,37 € i 1 pagament de 462,34 €, primer venciment el 5 de juny de 2006 i darrer el 7 de maig de 2007, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions. A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 5 per cent, resultant una quantitat a pagar de 119,33 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

LIQUIDACIONS DE PLUS VÁLUA

26. De conformitat amb la proposta d'intervenció, aprovar les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2006 0213 001 de data 3 de maig de 2006, per un import de 167.436,45 €, que comencen pel núm. 671 fins el núm. 720.

CÀRREC CONTRIBUCIONS ESPECIALS URBANITZACIÓ CARRER MILÀ

27. En relació a l'aplicació de contribucions especials per obres d'urbanització del semi-vial el carrer Milà, la imposició i ordenació de les quals va ser aprovada inicialment per acorda adoptat en sessió plenària de data 27 de gener de 2005, confirmat íntegrament en sessió de 28 d'abril de 2005, s'acorda:

Primer. Aprovar el repartiment de les quotes tributaries provisionals individualment assignades a cada finca, i notificar-les als subjectes passius. L'import total provisional del càrrec és de 253.168,511 €.

Segon. Fixar dos terminis de pagament: el 50 per cent a satisfer abans del dia 31 de juliol i la resta al finalitzar-les, la qual cosa es notificarà als interessats.

Tercer. Quan hagi finalitzat la realització de les obres, es procedirà a senyalar les bases i les quotes tributàries definitives, aprovant les liquidacions que procedeixin i compensant els pagament efectuats anteriorment.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

28. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials: (1) 29,92 € a l'exp. 04.0608.99 (2) 876,38 € a l'exp. 09.0138.99 (3) 80 € a l'exp. 02.2533.03 (4) 80 € a l'exp. 01.0360.99.

ACCEPTACIÓ SUBVENCIÓ LLAR D'INFANTS

29. Restar assabentats d'un escrit rebut en data 22 de febrer, de la Direcció General de Centres Educatius, comunicant la concessió d'una subvenció de 67.100 €, amb destinació a la Llar d'Infants Municipal la Rodeta del Molí, curs escolar 2005-2006, acordant-se acceptar-la expressament, així com fer manifestació expressa de que aquesta Corporació no incorre en cap dels supòsits que estableix l'article 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, així com que ni aquesta Corporació ni cap organisme d'ella dependent, ha rebut de la Generalitat de Catalunya ni de cap dels seus organismes autònoms cap altre subvenció pel mateix concepte.

CONVENI DIPUTACIÓ INVENTARI PATRIMONI CULTURAL

30. De conformitat amb la proposta formulada per la regidoria de Cultura s'acorda adherir-se al programa de col·laboració ofert per l'Oficina del Patrimoni Cultural de l'Àrea de Cultura de la Diputació de Barcelona, per a la realització de l'inventari del Patrimoni Cultural Local del terme Municipal de Ripollet, aprovant la minuta del conveni de col·laboració a subscriure i facultant a l'Alcaldia per a signar-lo.

El cost total d'execució d'aquest projecte ascendeix a 6.380 euros, dels quals un 40 % serà finançat per la Diputació de Barcelona i un 60 % anirà a càrrec d'aquest Ajuntament.

MERCAT MUNICIPAL

- **Renúncia anticipada de concessió parada núms. 141 i 142**

31. Exp. X-06-435. Primer. De conformitat amb els informes emesos, acreditatius de la conveniència de rescatar la parada composta pels núms. 141 i 142 del mercat

municipal, destinada a l'activitat de polleria, caça i ous, per tal de possibilitar la realització del projecte de reforma del mercat municipal i la plaça Pere Quart i entorn, segons acord plenari de data 27/01/05, s'acorda acceptar, amb efectes 03/05/06, la renúncia efectuada pel senyor Sergio NEVADO TAMAYO, adjudicatari de la referida parada, per tal de procedir a la cessió anticipada de la concessió administrativa de la mateixa, aprovant, en concepte d'indemnització per tots els drets i conceptes, i per mutu acord, la quantitat de 12.000,00 €, la qual es farà efectiva durant el primer semestre de 2006, prèvia acreditació, en cas que procedeixi, de la liquidació o, en el seu cas, deducció de les taxes o deutes imputades a aquestes, que puguin restar pendents de pagament fins la data abans esmentada.

Segon. Traslladar aquest acord a la intervenció i departament de rendes municipal per tal que finalitzi l'emissió dels rebuts de les taxes corresponents a la referida parada amb efectes 03/05/06

Tercer. Designar al director del mercat municipal per tal que aixequi acta de recepció de les claus de l'esmentada parada, el lliurament de les quals s'haurà d'efectuar abans del dia 31 de maig de 2006, i havent de trobar-se la parada en un correcte estat de manteniment.

- **Ampliació activitat parada núms. 151 i 152**

32. Exp. X-06-272. Aquest punt es retira de l'ordre del dia per ampliació d'informe.

- **Ampliació activitats parada núms. 156, 157 i 158**

33. Exp. X-06-271. Aquest punt es retira de l'ordre del dia per ampliació d'informe.

- **Ampliació activitats parada núms. 72 i 73**

34. Exp. X-06-270. De conformitat amb els informes emesos i amb les previsions dels articles 3.c), 6, 27 i 30 del reglament de règim interior del mercat municipal de Ripollet, autoritzar a la senyora M^a Paloma CASTAÑO JULIÁN, concessionària de la parada composta pels núms. 72 i 73 del mercat municipal, per a ampliar les activitats que es desenvolupen a la mateixa, dedicada fins ara a l'activitat de drogueria i perfumeria, per tal que sigui destinada també a l'activitat de venda de regals i complements.

Així mateix, comunicar a la concessionària que l'adequació de la parada s'haurà d'efectuar de conformitat amb les indicacions tècniques i sanitàries realitzades pel veterinari municipal i pels serveis tècnics municipals.

- **Ampliació activitats núms. 87, 88, 97 i 98**

35. Exp. X-06-251. De conformitat amb els informes emesos i amb les previsions dels articles 3.c), 6, 27 i 30 del reglament de règim interior del mercat municipal de Ripollet, autoritzar a la societat CARNISSERIA I XARCUTERIA VIDAL, S.L., concessionària de la parada composta pels núms. 87, 88, 97 i 98 del mercat municipal, per a ampliar les activitats que es desenvolupen a la mateixa, dedicada fins ara a l'activitat de cansaladeria, queviures i ultramarins, per tal que provisionalment sigui destinada també a l'activitat de venda de carn de cavall.

Així mateix, comunicar a la concessionària que l'adequació de la parada s'haurà d'efectuar de conformitat amb les indicacions tècniques i sanitàries realitzades pel veterinari municipal i pels serveis tècnics municipals.

• **Canvi activitat parada núms. 153, 154 i 155**

36. Exp. X-06-248. A proposta del departament de serveis municipals, examinades les al·legacions presentades i de conformitat amb els informes emesos i amb les previsions dels articles 3.c), 6, 27 i 30 del reglament de règim interior del mercat municipal de Ripollet, autoritzar a la senyora Laura PÉREZ CANALES, concessionària de la parada composta pels núms. 153, 154 i 155 del mercat municipal, per a canviar l'activitat que es desenvolupa a la mateixa, dedicada fins ara a l'activitat de cansaladeria, per tal que sigui destinada a l'activitat de bijuteria i complements.

Així mateix, comunicar a la concessionària que l'adequació de la parada s'haurà d'efectuar de conformitat amb les indicacions tècniques i sanitàries realitzades pel veterinari municipal i pels serveis tècnics municipals.

AUTORITZACIONS D'ACTIVITATS INNÒCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:

37. XI-06-300. Sra. Alba ALVAREZ ARMENGOL, saló de bellesa ubicat al c. Pau Casals, núm. 27. Drets : 704,70 €, ja ingressats.

38. XI 05-1207. Immobiliària ubicada a la Rbla. Sant Jordi, núm. 102, a nom de FINCAS Y GESTIÓ HIPOTECARIA, SL. Drets: 751,83 €, ja ingressats.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- **Enderroc:**

39. Exp. OM06-008-X172. A la Sra. Ester Calveres Roma, per l'enderroc de dos porxos entre mitgeres i retirada del quadre d'escomesa elèctrica de la finca de la rambla Sant Jordi núm. 48, amb un pressupost d'execució material de 8.924 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 2 setmanes. Prescripcions: 1) La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial. 2) S'extremarà la precaució en la retirada del quadre d'escomesa elèctrica i la conversió en soterrània, per la possible existència de conductes comuns amb el regulador que ha de quedar en servei.

Taxa per l'atorgament de la llicència	184,10 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	314,12 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 15 dies.....	50,47 €

Import total exaccions	548,69 €
Ingressades per autoliquidació ref. R1038061.....	184,10 €
Pendent d'ingrés.....	364,59 €

40. Exp. OM06-015-X263. A DRAISEN 2000 S.L., representada pel Sr. Dionisio Nevado Noguero, per l'enderroc de l'habitatge unifamiliar entre mitgeres del carrer Tamarit núm. 6 amb un pressupost d'execució material de 7.404,29 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 1 mes. Prescripció: la tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial.

Taxa per l'atorgament de la llicència	152,75 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	260,63 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 30 dies.....	55,08 €
Import total exaccions	468,46 €
Ingressades per autoliquidació ref. R1038238.....	152,75 €
Pendent d'ingrés.....	315,71 €

- **Obres majors:**

41. Exp. OM06-012-X234. A CONSTRUCCIONES COUR 89 S.A., per la rehabilitació i ampliació d'un edifici plurifamiliar al carrer Estrella núms. 6-8 i Monturiol núm. 5, amb un pressupost d'execució material de 42.190 €, modificant d'aquesta manera la llicència atorgada a la mateixa promotora amb número d'expedient OM05-002-X44. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 2 anys.

Taxa per l'atorgament de la llicència	870,38 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	1.485,09 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	2.355,47 €

- **Canvi d'ús:**

42. Exp. OM06-021-X375. A la Sra. María del Carmen MUÑOZ SAMPER, legalització del canvi d'ús i de la nova distribució del local del carrer Passatge Duc de Tetuán núm. 15 que passarà a ser habitatge, amb un pressupost d'execució material de 16.000 €.

Taxa per l'atorgament de la llicència	330,08 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	563,20 €
Import total exaccions	893,28 €
Ingressades per autoliquidació ref. R1078922.....	330,08 €
Pendent d'ingrés.....	563,20 €

- **Grues:**

43. Exp. GR06-003-X242. A CONSTRUC-5 S.L., representada pel Sr. Eladio Villalba García, per a la instal·lació d'una grua torre al carrer Afores núms. 27-29, durant el període d'un any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	66,25 €
Taxa ocupació del vol de la via pública durant un any.....	1.350,00 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	1.416,25 €

GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT**A) Denegacions**

44. Exp. VP05-083-X751. Denegar, de conformitat amb els informes emesos per la policia local, una plaça d'aparcament per a discapacitats al carrer Sant Josep núm. 1 – davant escala 2- ja que el sol·licitant no supera el barem de mobilitat i incapacitat.

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar la següent certificació d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

45. Exp. 06-4870. Núm. 1 i última, subscripta per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "GREENSET WORLDWIDE, S.L.", de les obres complementàries del projecte de millora de la pista poliesportiva del CEIP Anselm Clavé, per un import de 6.795,73 €.

46. Exp. 06-4871. Núm. 2 i última, subscripta per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "GREENSET WORLDWIDE, S.L.", de les obres del projecte modificat de millora de la pista poliesportiva del CEIP Anselm Clavé, per un import de 9.591,02 €.

47. Exp. 06-4944. Núm. 2, subscripta per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.A.", de les obres de millora de la Casa Natura 2005, per un import de 7.609,66 €.

TAULETES DE CAFÈ

Atorgar, de conformitat amb els informes units als respectius expedients, els permisos següents per a l'ocupació de la via pública amb tauletes de cafè i cadires, seguint l'ordenança i ban regulador dictats a l'efecte, i les instruccions que assenyali la Policia Local, restant definitiva, al seu cas, la liquidació prèvia de la taxa per ocupació de la via pública efectuada el seu dia :

48. Exp. 06-2552. Sr. Juan Manuel CAMON FUENTES, 3,2 m2. Tot l'any i 17,6 m2 per a la temporada d'estiu, davant el bar "Cristobal", del Carrer Magallanes, núm. 31. Taxa: 293,84 €; ja ingressats.

49. Exp. 06-3137. Sr. Edward Antonio VALENCIA VERDE, 11 m2. a la vorera durant tot l'any i 3 tauletes cafè a la calçada durant la temporada d'estiu, davant la penya esportiva "Pajaril", de la Rbla. Sant Jordi, núm. 134. Taxa: 507,45 €; ingressats 397,20 €; pendents d'ingressar 110,25 €.

50. Exp. 06-3138. Sr. Edward Antonio VALENCIA VERDE, 11 m2. a la vorera durant tot l'any i 3 tauletes cafè a la calçada durant la temporada d'estiu, davant el bar "El Buen Pollo", de la Rbla. Sant Jordi, núm. 132. Taxa: 507,45 €; ingressats 397,20 €; pendents d'ingressar 110,25 €.

51. Exp. 06-3291. Sr. Abderrazak NATTRABI MEZGUI, 6 tauletes cafè a la calçada davant el bar "Martinet", del carrer Sant Jaume, núm. 51, durant la temporada d'estiu. Taxa: 206,40 €; ja ingressats.

52. Exp. 06-3319. Sr. Xiao JUN CHEN, 10 m2. a la vorera davant el bar “Pacheco”, de la ctra. Estació, núm. 2-4 local 4, durant la temporada d'estiu. Taxa: 131,50 €; ja ingressats.

53. Exp. 06-3388. Sra. Clara PÉREZ RÍOS, 19,5 m2. a la vorera davant el bar “La Taberna de Ángel”, del carrer Afores, núm. 64, durant tot l'any. Taxa: 380,25 €; ingressats 409,50 €; procedeix la devolució de 29,25 € ingressats de més.

54. Exp. 06-3428. Sr. José GARCÍA MARTIL, 9 m2. a la vorera davant el bar “Talia”, de la ctra. Estació, núm. 2-4, local 5, durant tot l'any. Taxa: 175,50 €; ja ingressats.

55. Exp. 06-3434. Sra. Guillerma BARBA MORENO, 14 m2. a la vorera davant la xurreria “Afores”, del carrer Afores, núm 64, durant la temporada d'estiu. Taxa: 184,10 €; ja ingressats.

56. Exp. 06-3529. Sr. Manuel DOMÍNGUEZ DEL RIO, 17,36 m2. a la vorera davant el bar “La Flauta”, de la ctra. Estació, núm. 2-4, local 3, durant la temporada d'estiu. Taxa: 228,28 €; ja ingressats.

57. Exp. 06-3639. Sr. Gabriel CALAVERA SAMPER, 12 m2. a la vorera davant la gelateria “Gaïma Ripollet SLL”, del carrer Maragall, núm. 26, durant la temporada d'estiu. Taxa: 157,80 €; ja ingressats.

58. Exp. 06-3703. TATO'S, S.C.P., 10 tauletes cafè a la calçada davant el bar “Pabellón”, de la Rbla. Pinetons, s/n, durant tot l'any. Taxa: 598 €; ja ingressats.

59. Exp. 06-3723. Sr. Emilio HERNÁNDEZ PLATERO, 15 m2. a la vorera davant el bar restaurant “Avenida, S.C.P.”, de la Avinguda Catalunya, núm. 24, local 5, durant tot l'any. Taxa: 197,25 €; ja ingressats.

60. Exp. 06-3725. Sr. Saira FIRDOUS BUTT, 12,67 m2. a la vorera i 3 tauletes cafè davant el bar “La Esquina”, de la Rbla. Sant Jordi, núm. 91, durant la temporada d'estiu. Taxa: 416,15 €; ingressats 451,72 €; procedeix la devolució de 35,57 € ingressats de més.

61. Exp. 06-3774. Sr. Juan A. VERGARA MONTERDE, 18,80 m2. a la vorera davant el bar “Los Juanjos”, de la ctra. Estació, núm. 20, durant tot l'any. Taxa: 366,6 €; ingressats 302,25 €; pendants d'ingressar 64,35 €.

62. Exp. 06-3788. Sr. Juan Manuel VILCHES VEGA, 16 m2. a la vorera davant el bar “Mirasol”, del carrer Tamarit, núm. 116, durant la temporada d'estiu. Taxa: 210,40 €; ja ingressats.

ADJUDICACIÓ OBRES REMODELACIÓ RAMBLA SANT JORDI 5a FASE

63. Vist el resultat del concurs convocat, segons Resolució d'Alcaldia núm. 350/2006, de data 20 d'abril de 2006, per a l'adjudicació de les obres de remodelació de la rambla Sant Jordi, 5a fase, tram comprès entre el carrer Padró i el carrer Pau Casals, l'acta d'obertura de proposicions corresponent al dia 10 de maig de 2006, de conformitat amb la proposta formulada per la MESA de contractació, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa CONSTRUCTORA FEL, S.A., per un preu tancat de

683.405,65 €, IVA inclòs, havent de constituir en el termini de 15 dies la garantia definitiva per import de 27.336,22 €. El termini d'execució és de quatre mesos.

SUBSTITUCIÓ TRAM CLAVEGUERAM CARRER NOU

64. Vist el projecte de substitució d'un tram de clavegueram al carrer Nou, entre el carrer Dr. Bergós i el carrer Tamarit, redactat pels serveis tècnics municipals, per un import de 31.439,96 €, i d'acord amb el que preveu l'article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, l'art. 37 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament, d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals, l'art. 122.2 del RD Legislatiu 781/86, i l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament General de Contractació, s'acorda:

Primer. Aprovar inicialment el projecte de substitució d'un tram de clavegueram al carrer Nou, entre el carrer Dr. Bergós i el carrer Tamarit, redactat pels serveis tècnics municipals, per un import de 31.439,96 €.

Segon. Acordar la publicació del present acord en el BOPB i el DOGC, durant el termini de trenta dies als efectes de que es puguin presentar contra el mateix les al·legacions que s'estimin convenientes, i tenir-lo per aprovat definitivament en cas de què no es presenti cap

Tercer. Prestar conformitat al plec de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la execució de les obres.

Quart. Sol·licitar pressupost a un mínim de tres empreses i publicar el corresponent anunci al diari la Vanguardia, amb caràcter previ a l'adjudicació de les obres.

CONSTRUCCIÓ NOVA CONSERGERIA I NOU ASCENSOR AL POLIESPORTIU MUNICIPAL

65. Vist el projecte executiu de construcció de la nova consergeria i ascensor al poliesportiu municipal, redactat per l'empresa Activitats Arquitectòniques, S.L., amb un pressupost de 351.939,32 €, i d'acord amb el que preveu l'article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; l'art. 37.5 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals; l'art. 122.2 del RD Legislatiu 781/86, l'art. 50 de la Llei 30/92, de 26 de novembre; l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament General de Contractació, i l'art. 71 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, Text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Atès que les obres s'han d'iniciar lo més aviat possible i executar-se durant els mesos d'estiu, s'acorda:

Primer. Declarar la tramitació d'urgència de l'expedient, tant pel que fa a l'aprovació del projecte com a la seva contractació.

Segon. Aprovar inicialment el projecte executiu de construcció de la nova consergeria i ascensor al poliesportiu municipal, redactat per l'empresa Activitats Arquitectòniques, S.L., amb un pressupost de 351.939,32 €. Exposar-lo al públic durant el termini de quinze dies, als efectes de què es puguin presentar contra el mateix les al·legacions o suggeriments que s'estimin convenientes, i tenir-lo per aprovat definitivament en cas de què no es presenti cap.

Tercer. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de

regir per a la execució de les obres, anunciant simultàniament la licitació, si bé l'adjudicació restarà condicionada a la prèvia aprovació definitiva del projecte.

REVISIÓ PREUS CONTRACTE SERVEI RECOLLIDA I TRASLLAT RESIDUS SÒLIDS URBANS I SERVEI NETEJA VIÀRIA 31-12-05

66. Primer. Aprovar, de conformitat amb el contingut de l'informe emès pels serveis municipals i les previsions del plec de condicions que regeix la contractació del servei de recollida i trasllat dels residus sòlids urbans i el servei de neteja viària, la vigent legislació, la revisió de preus sol·licitada per l'empresa "URBASER S.A.", d'acord amb les següents dades:

Servei de neteja viària:

Vigència: 01/01/06-31/12/06

Import anual servei (IVA inclòs): 903.904,07 €.

Import mensual servei (IVA inclòs): 75.325,34 €.

Servei de recollida i trasllat dels RSU:

Vigència: 01/01/06-31/12/06

Import anual servei (IVA inclòs): 649.086,92 €.

Import mensual servei (IVA inclòs): 54.090,58 €.

Servei de recollida dels contenidors de selectiva (paper-vidre-envasos):

Vigència: 01/01/06-31/12/06

Import mensual servei (IVA inclòs): 9.828,22 €.

Preu unitari contenidor bicompartimentat servei recollida RSU:

Vigència: 01/01/06-31/12/06

Import anual contenidor bicompartimentat (IVA inclòs): 1.754,29 €

Import mensual contenidor bicompartimentat (IVA inclòs): 146,19 €

Segona. Autoritzar i disposar el pagament de les quantitats proposades amb càrrec a les partides núms. 0344222709A, 0344222710 i 0344222712 del vigent pressupost municipal.

APORTACIÓ ECONÒMICA SERVEI RECOLLIDA RESIDUS SÒLIDS URBANS

67. Aquest punt es retira de l'ordre del dia.

COMPAREIXENÇA CONTENCIÓS ADMINISTRATIU 194/06 B

68. Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 9 de Barcelona, l'expedient administratiu relatiu a l'acord d'aquesta junta de data 8 de febrer de 2006, per la que es denega al senyor Ramon Sau Dulcet la llicència urbanística per instal·lar plaques i aparells d'aire condicionat a la coberta de l'edifici del carrer Afores, núm. 8, així com contra la resolució de l'alcaldia núm. 210/2006, per la que s'imposa una sanció per la infracció urbanística comesa. Alhora s'acorda la remissió de l'expedient al referit Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el lletrat senyor José ANTONIO GIL GALINDO, segons Escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), i als funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors José Antonio HIDALGO del BARRIO, Sr. Emiliano MORA LABRADA, i Sr. Víctor SILES MARC, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

Finalment, de conformitat amb el que disposa l'art. 38 de la Llei jurisdiccional, es fa constar que aquesta Administració no té coneixement de l'existència d'altres recursos

en els que concorrin els supòsits d'acumulació a que es refereix l'art. 37 de la Llei jurisdiccional.

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

MODIFICAT OBRES MILLORA CASA NATURA 2005

69. Vist el projecte modificat de les obres de millora de la Casa Natura 2005, redactat pels serveis tècnics municipals, amb un pressupost total de 58.581,25 €, que representa una economia de 76,84 €, s'acorda la seva aprovació, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.A.", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

LOCALS I CARTELLS INFORMATIUS REFERÈNDUM REFORMA ESTATUT AUTONOMIA CATALUNYA 2006

70. De conformitat amb el que disposa la legislació vigent i per tal de poder-lo aportar quan ho sol·liciti la junta electoral de zona, s'acorda:

Primer. Assenyalar com a llocs reservats per aquest Ajuntament per a la col·locació gratuïta de cartells pels participants en el referèndum de reforma de l'Estatut d'autonomia de Catalunya 2006 a celebrar properament, els que es reflecteixen en el plànol confeccionat a l'efecte.

Segon. Amb la mateixa finalitat i fonaments legals, designar com a locals oficials i llocs públics reservats per a la realització gratuïta d'actes de campanya electoral els següents:

a) Locals

CEIP Anselm Clavé	Escoles, 1
CEIP Enric Tatché i Pol	Pau Casals, s/n
CEIP Dr. Gassó i Vidal	Rocabruna, 1
CEIP Josep Maria Ginesta	Puigmal, 59
CEIP Rosa Tiana de la Riba	Verge de Montserrat, 25
CEIP Francesc Escursell i Bartalot	Ctra. Estació, 9
IES Lluís Companys	Ctra. Estació, s/n
IES Palau Ausit	Ctra. Santiga, s/n
Pavelló Municipal d'Esports o, alternativament, la pista annexa	Pizarro, 1
Casal d'Avis	Calvari, 90
Casal de Cultura	Rambla Sant Jordi, 6
Teatre Auditori	Plaça Onze de Setembre
Casal del Pont Vell	Ntra. Sra. Àngels, 15

Tots ells durant qualsevol dia de la setmana i a qualsevol hora que no tingui prèvia programació establerta.

b) Llocs públics

Parcs i places públiques del municipi, prèvia conformitat del dia i hora per part de l'Ajuntament.

SUBVENCIÓ DIPUTACIÓ PROJECTE EXECUTIU REFORMES POLIESPORTIU

71. Vistos els escrits rebuts de la Diputació de Barcelona, pels qual s'atorga a aquest Ajuntament una subvenció de 15.000 €, per l'actuació "projecte executiu de reformes poliesportiu", s'acorda acceptar-la expressament amb les condicions fixades, manifestant així mateix que el total de l'aportació econòmica que es rep per a l'actuació esmentada no ultrapassa el 100 per cent del seu cost. En aquest sentit, aquest Ajuntament, es compromet a manifestar a la Diputació de Barcelona aquesta circumstància, si es produís més endavant i facultar a l'Alcaldia per a signar tota la documentació que sigui necessària per a percebre-la. Comunicar aquest acord al PAME, que tindrà cura de la seva gestió.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 14.30 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcaldessa acctal.,

El secretari general,

Rosa Ma Martín Arjona

José A Hidalgo del Barrio